## Soluto matrimonio.

50.i.

**S**oluto matrimonio quēadmodum dos peratur. Dicit s. de iure do. s. per quos constitutur dos. nunc econtra per quos repetatur. Vel sic dicit. s. t. i. de matrimonio dirimendis: nunc eis direptis quēadmodum

dos repeatat. Secundo no. q. hic nō est caput libri. nā cum tres tm̄ sint libri singulares. p. dotibus. vt. s. in phemio digestor. H. alterutri. et cōstat vnum esse de sponsalibus. alii de dona. inter vītū et vpozē. alii de impen. in re. do. fac. ergo hic non est caput libri. vt. C. de vete. iu. emul. i. s. post hos. Tertio. quare iste liber nominatur in scriptum: Rñ. q. cum romē esset studium de structum: a Bononie soleret: eius recuperatio ne facta rauē cum esset amissum ius est redditus forte cum multa adsum que deerant. et sic ponitur in: proval de. vt. s. de libe. et post h. gallus. Hille. et sic dictio ius: vel digestum erit eius substantiū. Alij dicit q. fortis leges sunt in eosed certe et in veteri. Alij ab inventore seu auctore ut publiciana et tricaria. arg. s. de ou. iu. l. i. s. postea cum apius. quod diuinare est. vel potes dicere q. nomina magistralia sunt: quare de cis nō est disputandum. quia relinquitur pertinacibus fini Tulliū. et q. plura sunt negotia q. vocabula. vt. s. de prescrip. ver. l. natura enim. Alij ab insortias in chaldeo vocabulo qd est dispositio. q. ultime dispositiones hic sunt. Et tractat hoc volumen de tribus. nam complet tractatiōnū. Item tractat de tuelis. Item de testamēto et que in eis continentur. et de his que pertinent ad ultimas voluntates tam ex testamento: h. ab intestato. Item dicit q. dam q. Ir. non habuit hunc librum quasi post eum inventum sit. qd non placet. Quarto. ultimo dic solu. ma. et qd multis modis finit. q. matrimonio dissoluatur. vt. s. t. i. l. i. semper hic t. locū. habet. vt. s. de vbo. sig. ei querebatur. Item no. q. dicit matrimonio. als enim vel nulla actio cōpetit si sciens non valere dedit. vel cōdictio ob causam locum habet si ignorans. vt. C. de cond. ob causam. l. i.

a Quēadmodum. i. per quos. vt. I. l. i. s. i. et a quib⁹ et inquit. vt. s. l. maritum. cum alijs. et quādo. qd constat solu. matr. et hic. r. Leo. l. i. in pun.

b Operatur. i. reperatur. etia simplex pro composito. sic. s. de pig. act. petenti. sic econtra reddere pro dare. vt. s. de lega. q. cū qdā vro. et s. de dote. plega. l. i. in pn.

c Otis. profectio vel adiunctio. de quibus dicit. s. de iure do. l. pfectio. et ponunt hicta. dictū. rō dicit. et rōratiōnē. sic. s. de peti. here di. sed et si lege h. item si rem.

d Causa. i. actio. et sic cā causata. vt. C. quas gfo. no. acq. l. i. vel econtra pro cā causante actionē. et tunc dic dotis cā. l. ipsa dos. p. eandē. i. put alio nō legit. vel q. ob cā. i. ob matrimonio das. et sine ea nō est. vt. s. de iure do. l. i. vel. i. dotis cōditio. i. apertudo. et sic cōp̄e hendat tā dotē. q. a. chōfē. nec est vī. q. si dos est p. uilegata. ergo et dotis actio. als nichil valer. et p. uilegītū;

et si actio est p. uilegata: ergo et dos. q. ppter dote dat actio. Alij cā. i. titul⁹ vī. h̄ctus. vt. lī. de leg. s. i. res. Alij vt. R. i. iudicium seu iustitia vt. citius fore expedit. sic C. de trā. l. cās. Alij. i. matrimonio qd est cā dotes. q. mītmoniū pōt esse sine dote. nō ecōtra. vt. s. de iure do. l. i. j.

e **S**emp. i. omni tpe. et omni casu ex tēpō. nā ante matrimonio et eo soluto est p. cī pua. i. spālis. q. d. p. alijs capit mulata. vel p. ter cōia aliarum cōuentio nū capit spālia. et sic ponit p. cīpūuz

s. de offi. procu. ce. l. i. s. fi. r. s. fami. her. l. i. filia. s. hoc sam plius. et s. pīpere. et pone exēpla de castib⁹ pīmī. et scđ. et tertij tēpō. Ecce em̄ ante matrimonio nudo pacto cōstitutus dos. Item de bonis patris. pmissa credū in dubio. l. i. als ex nudo p. cōto actio nō oculi: et nemo suam pecuniā lactare credat. vt. C. de do. pmiss. l. a. d. exactionē. r. l. Jacta. s. r. s. de pac. l. i. nīgentiū. H. g. r. s. de pba. cū de ināc. resūbito. Item de tacita stipulatiōe et tacita hypotheca. vt. C. nemo de rei vro. ac. l. vnuca. s. i. r. q. l. als stiplo. h̄dā vtrozlo p. sumit. quēte. vt. s. de vbo. obl. l. i. in pn. Item q. in arbitrii alterius partis. et q. incerta. vt. C. de do. pmiss. l. i. r. s. de iu re. l. cī post s. gener. cū als nō conferatur et certa q. tuas cōtineat. vt. C. de h̄en. emp. l. i. nīdēntiō. r. l. de vbo. obl. l. i. stipulatus. Item ad hoc. C. ad vell. l. i. et cōla de lega. aut. res. r. s. d. iur. do. qd aut. et de ritu nap. q. liberos. In scđ q. nō pōt fundus dotalis alienari. et in l. i. qui. alie. nō l. i. in pn. qd est s. regulā inst. de re. dui. s. vēdite. Item q. s. tate matrimonio repetit ex cā. vt. C. de iure do. i. vbi. qd est s. id qd a principio senserū. vt. s. de iure do. l. i. sed et pmiss. tps. exēpla ad scđm tps p. fit apta ri: si dos s. tate matrimonio pītūtū qd fieri pōt. vt. C. de dos cōdā. ante nap. l. i. In tertio pīfēt alio in psonali: et h̄stante pothecaria. vt. C. qui po. in pi. ha. l. assiduis. Item cōpē. mītmoniō nō opponit. vt. C. de rei vro. ac. l. vnuca. s. taceat. nō ali sed argu. s. i. eo. l. maritū. et ppter hoc in vbo vbiq. sub. q. repe. r. hec exēpla tertij etiā s. t. si tunc titut. dos possit repēt. Sunt et alia exēpla ad p. dīcta que inue. nre laboriorū est magis q. subtile. et facit ad omnia s. de iure do. l. i. in ambiguis.

f Ubis. i. in oī casu vī. vt. vel dic in oī loco. vt. C. de tēp. i. nītēp. resti. l. i. vel. i. s. iue ex stipulatiōne s. iue non. g Et rīp. publice. i. resti. l. i. et pro cī. q. d. nō soli mulierū: s. etiā rīp. publice vt. h. r. s. de iure do. l. i. r. s. de pac. do. l. i. et sic etiā pīmī dicit. Item no. q. rō pīmī vīlītātē concordat hic cū rōne publice q. etiā si discordet pīfēt publica. vt. C. de cadu. tol. l. vnuca. s. i. Item no. i. interestē hic. ppter liberas psonas. et sic est h. s. de his q. d. i. e. c. v. e. l. i. s. sed etiā i. lib. homo. sed dic hoc est inestimabile interestē. vt. s. de regu. iu. nō est singula. s. i. et sic als est inestimabile. vt. h. i. lib. als estimabile: et tun qīng dānnū tm̄tinet. vt. s. de act. emp. l. i. sterili. s. i. q. vēdītōrē. s. i. q. est in lucro. vt. s. de eo qd cer. lo. l. i. s. i. q. ppter affe. ctionē. vt. s. man. l. cū seruus. q. h. q. ppter inſtinctū natu. re. vt. s. de fer. expot. l. seruus ea. q. h. q. q. res fūr. mai. rū suop. vt. s. de bo. lib. l. libertus q. soluendo. r. l. i. qd in frau. patro. l. i. s. et alias videamus. r. s. de mino. l. i. in

## Liber. xxxii.

emptione. qnq; qr vicina. vt. s. de lega. h. l. si cui fundus.

a Cum dotatas. rati rationis.

b Ad sobole. i. ad nubendū. et sic parwendū: qd melius  
fiet cū dote & ditione. vt in aut. de equa. do. h. qr. v. col.  
vij. z. s. de iure do. l. q. z. vt nō repellat a viro presumpti  
ue. vt in auten. de

nup. h. scit ag. h. z.  
si. si qd enim. col.  
la. uij.

c Liberis. le-  
gitimus. ad quod

C. de indic. vidu.

I. q. z. de bo. l. l. si.  
h. et spurius qnq;

h. expedit. vt. s.  
de decur. l. ginalit.  
. h. spurius.

d C. i. t. ro-  
mana p excellen-  
tiā: p doc impes-  
rium. Idētū in fe-

mīnū eē romanā  
vibē habitābus

cū eadē sit rō. ar.  
S. ad le. aq. l. l. l. o.

et fact. s. de vētre  
in pos. mitten. l. i.

. h. et generaliter. z. s. de bonis dam. l. si. h. penul.

e Daume. i. valde.

f Necessarium. i. vtile. sic. s. de offi. prefec. h. t. o. l. i. et

facit ad id quod no. C. de studijs libera. ar. vt. ro. l. i. in

Solutio. expone vt in rubrica dicit.

(f. lib. xi.

Dos  
mobilia statim mobilia itra. anū. vt. C. de reivo. act. l. vni  
no sem-  
ca. h. exactio. sed hoc fallit qn culpā mulieris solutā est  
per solu-  
mīnū. vt. s. e. i. lucius. in si. nisi i. vir deliquerit. vt. s.  
to ma.  
eo. l. si mulier. an. i. z. l. viro. Itē fallit si pacti est lucran  
solū dī  
de dōta interpositū. vt in aut. de sanc. epis. h. si. z. 2 stan  
te. col. ix. z. ad hoc etiā facit. C. eo. l. si. 2 stan  
te. vt. s. eo. si ab hostib. h. si. Itē fallit si aliquid pōt obīscī mu  
lieri. vt. s. eo. si mulier. z. l. semel. Itē fallit si etiā dedit:  
et pacti est sibi reddi. vt. C. de rei vxo. act. l. i. h. accedit.  
Itē fallit si est in p̄tate patris. vt. s. e. i. vel vt illa nō ob  
stant di mulieri. patri mulieri: vt omnē repente cō  
prehēdas. Itē qd dicit soluto: qnq; etiā cōstante in casis  
bus trab. p̄mūs cl. l. eo. si cōstante. in p̄n. S. o. s. de  
ture do. quēadmodū. Tertius. C. de repu. l. i. Quartus  
simant. dāne in metallū. nā nō solū hodie mīnū  
vt in aut. de nup. h. qd autē. col. uij. z. th dos repenit. vt. s.  
eo. si marito. his autē casibus cogit. si reddere dōtē con  
stante mīnū. Sunt i. alij qn pōt a vales restitutio.  
vt. s. e. l. qn. z. l. seq. als si reddat vir nō liberat. h. si que  
nus illa effit locupletior i. sic habet in star donationis. vt  
C. si dos constan. matrimo. l. i.

i Nec cogit. dixit qn solu. matri. dos repeat. nūc qn  
dos datur viro a muliere. nā nō cogit alij. p̄mittere si pa  
titur in cōmodū. vel fīm quosdā etiā si ab etiā dōtē dī nō  
cogit etiā. p̄mittere in datione dōtē: qn non placet. vt  
C. de rei vxo. act. l. i. h. accedit. z. s. de p̄tate. do. cu. dos. vel  
dic loq; eo casu quo. s. s. ma. so. z. dicit de fāsida. que est  
s. eo. si plāte. h. quoniam. z. h. si vrox. illa ergo dī fieri mu  
lieri que dōtē dī repente nō alijs si est in cōmodū viro. v̄l  
etiā si extraneus dedit i. pacti sunt nō dī ei satisfaciā a vi  
ro si est in cōmodū. i. laboriosum inuenire fideiūsorē: cu

actio ei cōpetēs ei strictiūris. vt. s. de cōdi. ca. da. cf. nō  
se. l. dedi. sed mulieri est bone fidei. vt. insl. de actio. h.

fuerat. et sic ei cauēndū est: vt. h. z. s. de iudi. in oībus. et  
prout p̄mo dī dic ab initio. s. date dōtēs: siue ante mīrī  
monū siue eo. s. tāte. put dī. Sedo dic ab initio. s. solu.

matrī. item dic sī  
pulāti. i. stipulari  
volēt. vt. s. de ver  
bo. ob. l. si stipula  
tus. s. tāte. qd dicti nō  
ceat. expone h. p̄  
mū. i. nocere pos  
sit. sic. s. de sta. lib.  
l. labco. z. s. subi  
cit.

k Suspectum  
habet z. c. sed in q  
pōt nocere. R. si  
sit nōxofus. vt. s. b  
pis. act. l. si fuos.  
et de v̄sur. l. si bñ  
vel pōterior. vt. s.  
de alic. vidi. l. i. h.  
v̄l si mulier stipu  
lāti donat in casu  
solu. ma. ille agit  
ad solidū: sed mu

lier ageret inquāst facere possit. vt. s. de iudi. l. nesci  
tūs. Itē nō poterit aliqd viro v̄xot relinquerē in morte

vt. s. de pac. dōta. l. cu. maritus. h. si. Sed quō credī fieri  
paup: vt. s. qui z. a qui. l. u. l. i. n. h. qr. sā forte erat nō  
soluendo. vel el. vēsimile qd erit: qd res sic in loco per  
culoso sunt vel subiacēt vēl vēl ruīnis: z. nō pōt de su

is vendere. z. hoc dī suspectū z. c. Itē no. qd nichil no  
cer cogit etiā alij promittere vt hic. ad qd facit. s. de rei  
vē. l. in fundo. et sic est z. C. de actio. z. ob. l. si. t. So. h̄c  
spāter vē locatione deus pambule incītū in sc̄ am ne  
cessitate. z. C. de noua. l. i. So. vt ibi. z. C. quō cogit  
R. si. p̄mū casum p̄tentio. v̄l mulier vel h. p̄  
ne p̄mutat. sic. s. de pig. act. l. si. nesciāne. h. si. pigno  
ri. et sic cauētia nō p̄cātē. actio autē ad hoc no. cī ne  
cessaria. vel officiū iudicis: qd est si sā soluēt. nā tunc  
mulieri cogit reddere. vt. d. l. in oībus. z. insl. de fāsida.  
tuto. h. pe. cī si dicat sibi suspectū in cōmodū: nisi dicat  
pacti facēt lucrande dōtē. Sed ad qd cauecū habeat  
actionē ex stipulatū. R. si. v̄l habeat inslēt. p̄baudēs.  
vt. d. l. in oībus. Itē facit. s. de solu. l. paulus r̄dīct. z. s. b  
eūc. l. in creditore. Itē ad verbū suspectū facit. C. de in  
di. l. apertissimi. z. l. ad trebell. l. quis.

l Hoc. s. q. solū debeat ei. vt in p̄mū. l. vel etiā vt sibi  
vel alij ea vēlēt. p̄mititat. z. sic ad proximum.

m Siū iūtū. l. mōte vēl emancipatione. vt. C. de rei  
v̄xo. ac. l. i. h. videamus. z. h. ex hoc. Accursius.

n Profecta sit. no. duo nece saria ad hoc qd actio sit  
Actio s  
cōtēs. l. q. p̄fectia sit dos. et qd in p̄tate sit filia. z. est. p̄f  
fectia: vt. s. de iure do. l. p̄fectia. in adūtētē sola filia  
teq; co  
sētētē. vt. C. de bo. que liber. l. si. h. i. z. tētē p̄cipitū in  
dōtē fīm hec iūra vt aliqd iūris habeat filia: cu oīa p̄z  
tri querāt. vt. insl. p̄ quas p̄so. nobis ac. h. i. Itē qd si  
pro emancipata filia pater dat dōtē. R. si. i. dē. ac. si  
est in p̄tate. arg. l. eo. l. filie. z. l. si. ab hostib. z. C. de rei v̄xo. act.  
l. i. h. accedit. z. si. extraneū. z. intellige in extraneo alio a

patre vel ascendentे per patrē. Alii idem quod I. fuit  
hec iura. sed hodie corrigitur p. d. & si extraneū scz ut nō  
sit profectio: sed soli filie emācipate cōpetat repetitio.  
vel h. 3o. dic etiā hodie exīt hec duo ad hoc ut habeat  
locum qd̄ hic dicit. s. actionē esse cōmūnē. Nec ob illa. l.  
profectio. s. pe-

nūl. qd̄ verū est. p-  
fectio ēē: vt ibi.  
non tamē vere vt  
hic. nec ob. I. eo. si-  
lic. vt ibi dices.

a. **D**os est. id  
est actio de dote.  
vt. l. p. dices. &  
dic. v hāc societ-  
tē seu cōmūnē  
incidentē inducit  
paterna pietas. &  
ei⁹ officiū cura ne  
sepius eā dotare  
cogatur: si sine ei⁹  
voluntate dotes a-  
ctio filie cōcedat.  
b. **D**eniqz filie.  
vt. C. de nup. l.  
si. vt. pponis. q. et  
nisi pater sit shpu-  
latus incōtinēt.  
vt. I. eo. quotiēs. &  
facit. C. e. l. i. j. z. l.  
file. & l. i. j.

c. **S**ic ergo. id  
est voluntate filie.  
et est arg. sicut nō  
exigit pater sine filia: sic nec stipulatar nec facit aliū si-  
d. **E**i ergo. s. extraneo veleū patri. (pulari.

e. **S**olus iusserit. et promissio est secuta. Accur.  
f. **A**dēptā. nisi patri sit heres vel tm̄ in legato pce-  
perit a patre quāta est dos. vt. I. eo. l. si cum dote. s. si pa-  
ter. et liceat in redditione loquatur ille. s. si pater. id est in  
promissione cum eadem sit equitas. vt. C. ad le. sal. l. fi.  
z. s. de colum. l. i. infi. z. l. sequen.

g. **Q**uandoqz. i. quandoqz.  
h. **G**ui iuris. morte vel emācipatione. vt. C. de rei  
vpo. act. l. i. s. videamus. interim ergo dū durat pria pos-  
testatio tūtus est virqz cum solus pater habeat exercitū  
repellitur si veniat contra factū suum. Sed pone qd̄ pa-  
ter exegit sine filia et pauper factus est ita qd̄ denū eā  
dotare non pōt. vt. C. de rei vpo. ac. aut. sed quis. an filia  
virum cōuenient dū est in potestate. hic inuit qd̄ nō.  
sed respon. sic. argu. s. de eo per quē fac. erit. l. fina. et. l.  
ad trebel. l. imperator.

i. **P**romittatur. extraneo. vt nec sibi nec patrē teneat.  
k. **S**olus. quando suo tm̄. (tur manitus.

l. **A**dīuncta. id est nomine suo & filie.

m. **A**missam. i. filia nō perdet hoc licet alii delegauer-  
rit & sic pater agit ea & sentiente ac si non delegasset. nec  
enim sunt socii vt factū vnius alteri noceat. vt. s. de ar-  
soci. co-  
bi. l. si duo. licet sint quasi socii: vt. no. s. de solu. qui homi-  
nem s. si gener. vnuis enim sociorum nomine suo tm̄: vt  
noct. ibi. hic suo et filie. sed ea facta sui iuris nocet ei filie vt  
subiect. cum eo casu anno sit soli filie. vt. C. de rei vpo.  
act. l. i. s. videamus. & s. et hoc. sed certe immo videtur  
amissa quo ad filiam ctiam ea existente in potestate. et

sic non est opus consensu eius. vt. s. de pactis dotali. l.  
cū dos. s. si vero. que est contra. Sol. hic ipso iure non:  
ibi p exceptionem sic. vel ibi pacificando de non peten-  
do: hic delegando. Itē nūquid sunt due actiones/ vna  
patri: alia filie. an vna cōmūnis: hic inuit qd̄ due. sed

Johā. dicit vnam.

quam pater quās  
dos solus inten-  
tat. quādeqz adiū-  
ctapsona filie. qd̄  
qz sola filia. aliud  
est in actione inu-  
riari questia pa-  
tri per filiu: quia  
sunt due. vt. l. de  
inurijs. l. pf. Itē

no. qd̄ filia potest  
per alii quod nō  
per se. sic. s. q. res  
pictio. obli. pos. l.  
arist. sed magis

dicitur non impe-  
dire qd̄ agere. sic  
l. o. manumis. vni-  
di. l. si pater in si.

n. **L**i. scz filie.  
sed quidam vici t  
patri: qd̄ non pla-  
cer. quia z si filia  
nichil fecisset: ta-  
mē pater in eum  
casum nō ageret.

vt. C. de rei vro.  
ac. l. i. s. videam.

o. **S**tipulatio. id est promissio facta extraneo. sic. s.

p. **C**onsentiat. scz exp̄ssum.

q. **C**ontradicat. id est contradicendi causam habeat.  
vt. I. eo. l. dotem. z. l. si cum dotem. s. eo autem tempore.  
sed contra. I. eo. l. ticia. vbi pater debet probare eam con-

sentire. sed dic qd̄ probat eipso qd̄ nō dissentit. Item no-  
ta. hic qd̄ qui facit consentit. argu. ztra. l. defur. l. qui vas

Tacēs  
an con-  
sentire  
videat.

r. **C**ontradicere. s. filia.

s. **C**reder. vt. s. de his qui sunt sui vel alieni iuris. l.  
patre. s. si. sed contra. s. loca. l. qui ad certū: sed hoc ideo  
quia contradicere non potest nisi iustam causam cōra-  
dicendi habeat etiam si sapit: ibi secus. sic ergo quasi co-  
sentit: vt. d. l. patre. et quasi ztrahit. vt. s. de nego. ges. l.  
i. s. si furiosi. vbi. curatou. sed vere non consentit nec  
contradicet. vt. l. de regu. iur. l. in negotijs. Item hoc po-

ret intelligi si nō habeat causam contradicendi.

t. **S**ed si absens. non ergo pro eodē habetur absen-  
tia furor. z tē habes. s. de procura. l. i. s. furiosus. z. l.  
de iniur. l. sed si vnius. s. filiofamilias. sed ztra. l. de re-  
gu. iur. l. vbi. s. furiosus. et. l. de iure codicil. l. i. s. furio-  
sus. Sol. quo ad animū est absens vrbī. quo ad corpus

presens: vt. h. et sic cū non tradicat nec contradicere po-  
test: cum animū deest. vt. s. de procurā. l. i. s. sentire di-  
citur: vt. h. et sic quo ad corp⁹ accipitur hic sed si absens

z. et dicitur absens si absens a loco vbi agitur. alii alter  
vt. C. de prescrip. lon. tempo. l. fina. et de hec dicitur. l.

## Liber. xxxiii.

a **C** Ratam rem. et si omisa sit de rato satisfatio: dic vt  
i.e.o.l. si cu dote. si pater. Itē cu cauer de rato si morit  
filiā: ammō stipulatio nō committit. vt. rē ratā habe. l. fi.  
b **C** Scire. debet ergo ei denūciari si ignorat: als nō est  
opus. vt. s. de euic. l. herennius. et de act. emp. l. i. in fi.

c **C** Nō cōtradī-  
cere. sed si latet  
dic vt. i.e.o.l. si cu  
dote. si pater. vide  
p. cur. l. nō solū. si  
si de dote. s. seqns  
si pater. vide  
s. cibūr actōe  
inuriaz que sunt  
due. et si sua agit  
pater nō cauer: vt  
ibid. si noie filie  
agat sic: vt. rē ras  
tā haberi. l. si sine  
si. at actio de do  
te vna ē. vt. s. pri  
s. no. vel dic q. ēt  
si noie filie agat:  
non caueat vt ibi  
aliud si eius pecu  
rator: vt. b. l. rē ra  
tā habē. nā pani  
pūnile legūpārī datum  
giuz p̄t nō trāst ad aliuz.  
datū ad sic. de leg. i.j.l. cū  
aliu nō patronus.  
transit.

**D** On soluz. in  
engēda. exi  
git ab inuito. vt. l.  
de lega. i.j.l. fidei  
omissa. si rē. exol  
uit maritus spon  
te. videbat em q

licet nō solus exigat: si soli extra iudicū soluat: vt in ad  
dicto. vt. l. de solu. q. stipulatio. nō tñ est ita. et contra ex  
igit. pcurat lus nō tñ ei soluit. vt. l. de solu. l. hoc iure.  
e **C** Que. fit relatio ad id q. dat intelligi per pcedens.  
et dic que id est cuius ex actio. nā ipsa dos est viri: cōsum  
prā forte. vel ipsa dos est cōs ex respectu iuri: q. vter  
q. hz actionē. p. ea. vel dic que. id est q. Sed qualiter est  
actio cōs. Rñ. sicut duobus hereditib. actio hereditaria:  
et sic p. diuiso. q. sic est in illa. vt. C. fami. her. ea que. et p̄  
exercet suā partē et parē filie vel verius vtriq. in solidū  
cōpetit vt duob. reis stipulādi. s. plurimū hz pater. scilz  
exercit. vt. s. l. pri. s. deniq. pater. et. C. de bo. que libe.  
l. si. s. vbi. s. enī. tñ filie vt hz. nū in casib. nō tñ. o. in. d.  
s. deniq. et fin hoc non opz q. ambulet actio de uno ad  
aliu q. raro sit: tñ q. nō cōtingit. vt. s. de vñfru. l. adhuc  
s. si operas. s. vterq. exercet: diuersis tñ casib. vt. C.  
de rei vñ. act. l. i. s. accidit. t. s. videamus. s. s. m. hoc q. re  
cauet de rato. vt. s. l. pri. in fi. Rñ. ppter filie s. enī. q  
abest: sine quo nō agit nisi caueat. q. vñ duobus reis sti  
pulādi nō est opus cu sine alterius cōsensu alter agat.  
f **C** Alter alterius. i. filie vel etiā extranei qui dedit do  
te et stipulatio est in cōsensu sibi reddi. vt. l. de solu. l. qui  
homine. si gener. et. s. de alie. iudi. mu. cau. fac. l. i. et  
de reg. iur. nō d. et. C. de an. excep. l. vt perfectius.  
g **C** Deteriorem. etiam si soluat pati. vt. C. de rei

vñ. act. aut. sed q. quis.

h **C** Peruenierit. q. d. est q. l. teres in rez patris vertati  
etiā si se denuo dote ex ea: cuz hoc onus patris sit. vt. s.  
de in rē ver. l. i. ideo. infi. et. l. se. et. d. aut. sed q. quis. id est si  
pater nō habuit cām tradicēdi. vt. j. e. si cu dote. s. i.

i **C** Collet. quia  
ipso facto ratū ha  
bet. vt. l. rē ra. ha.  
l. paulus respon  
det nōm. et. C. de  
zdi. inde. l. indebi  
tu. et retro trahit.  
vt. C. ad macc. l.  
fi. tē. no. q. liberat  
soluedo alij dūmō  
pecunia ad credi  
toe pueniat. vt. s.  
de peti. here. l. h. et  
s. lege. si minori.  
ibi. naz. et. fid. ic. et  
s. de neg. ges. l. si  
liber. et. j. de solu. l.  
quoties. ac.

**T** Iplanius.

**D** E diuisione mānni" ei⁹  
quo diuortiū faciū est  
querit. an ex die ptracti matri  
monij: an ex die traditi⁹ mari  
to fundi maritus sibi cōpetet  
tēpus. et vtriq. in fructib⁹ fun  
di a viro retinēdis/ neq. dies  
dotis p̄stitut⁹: neq. dies nu  
ptiæ obseruab. sed quo pri  
mū totale p̄diū p̄stitut⁹ est:  
id est tradita possētē est.

**C** Si precedat traditio note

debiti aget. vt. l. de solu. l. qui hoīem. si gener.

**D** E diuisione. dic ex quo et vñq. fruct⁹ dotis sumt  
viri. et certe ex quo hec duo interuenierit. s. q. ma  
trimoniū est: et dos data: alter utm nō sufficit. nā ante ma  
trimoniū date dotis fructus augent dote. postea date ex  
die quo est data: fructus sumt viri vt hz. et in seq. l. et hoc  
vñq. ad ultimū annū m̄fimoniū si mō et onera subiit: als  
nō. vt. l. e. l. in insulā. s. vñfras. et de excep. do. l. fi. in pun.  
s. de iure do. l. cu post. s. in domū. qui ultimū annū  
incipit habuo respectu ad principiū q. predicta duo cō  
currunt. vt. hac. l. at fructus ultimi anni dūmū: vt. p  
quota duravit m̄fimoniū. p. tota habeat vir. p. altiavet.  
vt. l. eo. diuotio. et. C. de rei vñ. act. l. i. s. sed et nouissimi.  
alij dicunt q. hic duravit matrimoniu p. annū vel min⁹.  
erit ergo fructus viri ex quo hec duo cōcurrunt vñq. ad  
finem matrimonii.

n **C** Annū eius. l. ultimū anni matrimonii.

o **C** Traditi. constante matrimonio.

p **C** Sibi. l. ad sibi cōmodū vt lucre fructus.

q **C** Constitute. pacto sine traditio: ne sibi stat. p̄dicat.

r **C** Nuptiæ. l. ptractap. si nō tñc. tradita erat.

s **C** Possessio est. nuptiæ p̄cedentib⁹: sec. si possessionis

traditio nuptias p̄cessit: q. tunc augēt dote: vt. l. l. pri. et

t. de iure do. l. dotis fructus. s. p̄terea et alia rōne: q. dos

tales prediū nō p̄t dici ante matrimonii p̄ctu: l. q. dos